[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 045/2025

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador que o Vice-Prefeito, Primeira-Dama e esposa do Vice-Prefeito realizaram viagens.
CONSIDERANDO que tais viagens geram despesas aos cofres públicos, e somos questionados pela população diante os fatos ocorridos.

Requeiro à Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Juliano Vigilato Guiro, solicitando–lhe as seguintes informações:
1. Enviar relatório detalhado de todas as viagens realizadas pela Primeira-Dama e esposa do Sr. Vice-Prefeito Municipal e que foram custeadas pela Prefeitura Municipal, incluindo notas fiscais e atividades desenvolvidas, especialmente a viagem realizada para São Paulo (Palácio dos Bandeirantes).
2. Enviar relatório detalhado de todas as viagens realizadas pelo Sr. Vice-Prefeito Municipal e que foram custeadas pela Prefeitura Municipal, incluindo notas fiscais e atividades desenvolvidas.

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 26 de março de 2025.
Laércio Leandro da Silva
Vereador
[image: image1.png]